МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО
РАЗВИТИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНТРУД ОБЛАСТИ)

П Р И К А З

№.
г. Ростов н/Д

Об утверждении Порядка расходования организациями социального
обслуживания Ростовской области средств, образовавшихся в

результате взимания платы за предоставление социальных услуг

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2003 № 442-ФЗ

«Об основах социального обслуживания граждан в Российской

Федерации», Областного закона от 03.09.2014 № 222-ЗС «О социальном

обслуживании граждан в Ростовской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок расходования организациями социального

обслуживания Ростовской области средств, образовавшихся в результате

взимания платы за предоставление социальных услуг.

2. Управлению организации социального обслуживания

(Зимовец А.В.) довести данный приказ до сведения подведомственных

учреждений в срок до 25.12.2014.

3. Руководителям подведомственных учреждений обеспечить

соблюдение настоящего порядка.

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2015 за исключением п.2.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителей министра Исаенко О.В.

Министр Е.В. Елисеева

Приложение № 1
к приказу минтруда области

от

ПОРЯДОК
расходования организациями социального обслуживания Ростовской

области средств, образовавшихся в результате взимания платы
за предоставление социальных услуг

I. Общие положения

Порядок расходования организациями социального обслуживания
Ростовской области средств, образовавшихся в результате взимания платы
за предоставление социальных услуг (далее - Порядок) разработан для
установления единого механизма расходования денежных средств,
образовавшихся в результате взимания платы за предоставление
социальных услуг, оказываемых организациями социального
обслуживания Ростовской области (далее - организации).

П. Порядок расходования денежных средств

Расходование организациями денежных средств, полученных в
результате взимания платы за предоставление социальных услуг,
осуществляется на основании планов финансово-хозяйственной
деятельности на очередной финансовый год и плановый период: для
бюджетных организаций социального обслуживания - утвержденным
министерством труда и социального развития Ростовской области, для
автономных организаций социального обслуживания - утвержденным
руководителем организации на основании заключения наблюдательного
совета.

Денежные средства, полученные за предоставление социальных
услуг в рамках выполнения государственного задания, используются
организациями на расходы, непосредственно связанные с оказанием
социальных услуг (выполнением работ): текущие расходы учреждения,
включая приобретение продуктов питания, мягкого инвентаря,
медикаментов, технических средств реабилитации (противопролежневые
чехлы на матрацы, памперсы, абсорбирующее белье), содержание
предоставляемых жилых помещений, выполнение противопожарных
мероприятий, в соответствии с установленными нормами, обеспечение
условий проживания получателей социальных услуг в организациях,
соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям, стимулирование
труда работников организаций.

III. Учет и контроль расходования средств

Учет денежных средств, полученных в результате взимания платы за
предоставление социальных услуг, отражается на счетах бухгалтерского
учета организации.

Ведение учета, составление отчетности и контроль за полученными
средствами организации, осуществляется в соответствии с требованиями
действующего законодательства.

Заместитель начальника управления
организации социального обслуживания /^^У ^ А.В. Зимовец